
-a"*É&"

qdi-$
F6

COMUNE DI UDINE
Servizio Polizia Locale,
U.O. Grandi Eventi e Cantieri

EMAS

Udine, 08 ottobre 2025

OGGETTO:

Limitazioni della circolazione stradale in via PRACCHIUSO in occasione delle
riprese" fotografiche dell'evento artistico/culturale denominato *UDINE

CONTEMPORANEA''.
VENERDI' 10 OTTOBRE 2025.

IL COMANDANTE

Verificata
Visto
Vista

Visto
Visti
Ritenuto

Vista l'istanza inoltrata in data 0711012025, dalla dott. Monja Ercoli, quale referente per il progetto "Udine
Contemporanea", quale mostra della fotografa Monia Marchionni, in collaborazione con U. O Attività
Culturali e Musei Civici di Udine, con la quale chiede di adottare limitazioni alla viabilità per alcune

riprese fotografiche nello spazio antistante fronte l'abitazione di Tina Modotti;
la fattibilità dell' evento;
il Codice della Strada ed il relativo Regolamento di esecuzione;
la competenza a regolamentare la materia della viabilità urbana ai sensi dell'art. 107 T.U.E.L. ribadita

dalle sentenze del T.A.R. Veneto sez. I del l9 settembre 2002 e T.A.R. Campania sez. I del l2 luglio
2004;
il D. Lgs. n.267 del18.08.2000, il D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e successive modificazioni;
gli artL 49 e 52 dello Statuto Comunale,
che per motivi di sicurezza della circolazione stradale si rende necessario dare corso al prowedimento

nel dispositivo riportato

ORDINA
il siorno VENERDI'l o OTTORRE 2025

tratto compreso tra i civici 91 e 89/87 antistanti la facciata della casa natale dell'artista Tina Modotti:
. l'istituzíone del "Dìvieto dí sosta temporaneo-Zona rimozione coatta-" (frs. II74 Art.

t 20 Reg. C.d.S. + modello II 6/m Art. 83 Reg. C.d.S.) per ogni categoria di veicoli;

Dalle limitazioni di cui sopra sono esclusi i veicoli autorizzati dal Comando.

Gli operatori preposti ai servizi di polizia stradale potranno adottare ogni altro accorgimento, anche dffirme dal
presente prowedimento, utile a gararytire lafluidità e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale.

AVVISA

della s€gnaletica stradale secondo quanto previsto dalle nome del Codice della Strada e del relativo Regolamento di Esecúione ed Attueione.

inizio del divieto di cui sopra, ai sensi dell'art. 6, comma 4 lett. 0 del C.d.S.

pubblicuione.
4. Gli organi di Polizia Stradale ex an. l2 del C.d.S. sonÒ incaricati dell'esecuzione della

Strada e del relativo Regolamento di Esecuione ed Attuu ione.

Ref€rent€ della pratica: Maria Gabriella Rossini

presenle ordinaMa ed, siano rispettate tutte le nome contemplate Codice deila

t'* IL

.comune.udine.it

COMUNE DI UDINE
U.O. Grandi eventi e Cantieri

=.",r*-/-
33IOO UDINE
via Gírardini 22-24
tel.0432 I 1272325
tel. 0432.1272354{ fh.-*?,

Mario Cisilino)


